•

(91 CÂMARA MUNICIPAL DE

HOR

-
,-p

REQUERIMENTO N° 187/2022 '11;
ur s

_P
•

"if ía‘Ii;

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
ADIPRO

EM: P .4k
h. Eitel
11111V"I Nen

Requer ampliação da equipe de saúde da família, do posto

de saúde de Dourado, UBS Francisco Izeu Cavalcante.

O Vereador EDSON CARLOS DE ALMEIDA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requer ampliação da equipe de saúde da família, do posto de saúde de Dourado,

UBS Francisco Izeu Cavalcante que se encontra localizado na Av. Valdemir Machado, N2

25, distrito de Dourado, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento que tem como objetivo dar continuidade ao trabalho que

já é prestado pelos profissionais da área, mas com uma equipe ampliada, pois dessa

forma beneficiará de forma mútua os profissionais e a comunidade que depende do

atendimento da referida UBS.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 26 dias do mês de abril

de 2022.

EDSON ARLOS DE ALMEIDA
Vereador

PROTOCÓLEA
04/ Zcz/

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2
Ocmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatosghorizonte.ce.leg.br